
COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 
PROVINCIA DI LUCCA 

 
 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 4 DEL 14/03/2025 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA DI OGNI ORDINE E GRADO PER IL GIORNO 15 MARZO 2025 

PER ALLERTA METEO CODICE ARANCIONE 
 

 
IL SINDACO 

 

Richiamata l’ordinanza sindacale n. 3 del 13/03/2025 con la quale si disponeva la chiusura delle 
Scuole del territorio comunale in seguito all’avviso di criticità regionale trasmesso dal Centro 
Funzionale Regionale servizio di Allerta Protezione Civile pervenuto a questo Ente, con codice 
ARANCIONE trasmesso dalla Regione Toscana; 

Visto il prolungamento dello stato di allerta, con codice ARANCIONE per la giornata di domani 
Sabato 15 Marzo 2025 fino alle ore 14.00 e valutata la particolare criticità, anche a seguito delle 
valutazioni del CFR; 

Dato atto che, in forza di detto prolungamento, i Comuni appartenenti all’Unione Comuni 
Garfagnana, unitamente agli altri comuni della Provincia di Lucca hanno stabilito di disporre la 
chiusura delle scuole di ogni ordine e grado anche per il giorno di domani 15.03.2025; 

Ritenuto, pertanto, in ossequio ai principi di precauzione, di prevenzione, al fine di ridurre quanto 
più possibile rischi e disagi ed allo scopo di diminuire il traffico, doversi disporre la sospensione 
delle attività didattiche di tutte le scuole site nel territorio comunale di ogni ordine e grado del 
Comune di Piazza al Serchio; 

Considerato che il presente provvedimento è assunto quale misura di prevenzione, allo scopo di 
non esporre gli studenti delle scuole, che devono raggiungere i plessi di appartenenza a piedi, con 
mezzi pubblici o con auto private a situazioni di potenziale pericolo per la loro incolumità; 

 
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 
 
Visto il vigente piano intercomunale di protezione civile; 

ORDINA 

l'intero giorno di SABATO 15 MARZO 2025: 

- La chiusura di tutti gli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado  presenti sul territorio 
comunale di Piazza al Serchio; 

DISPONE 



COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 
PROVINCIA DI LUCCA 

 
 
- che i contenuti della presente ordinanza siano comunicati all’Ufficio Territoriale del Governo - 
Prefettura di Lucca, all’Ufficio Scolastico Provinciale di Lucca, alla Provincia di Lucca, ai Dirigenti 
Scolastici delle Scuole presenti sul territorio comunale, al Servizio Associato di Polizia Locale, 
nonché agli organi di informazione, in modo da assicurarne la massima diffusione tra la 
cittadinanza; 
- la pubblicazione sull’albo pretorio on line dell’ente e sul sito istituzionale; 

 
AVVERTE 

 
Che nei confronti del presente atto può essere proposto ricorso al TAR nel termine di 60 giorni 
dalla data di pubblicazione del presente atto, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 
 
 

Il Sindaco 
Dott. Andrea Carrari 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Piazza al Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANDREA CARRARI in data 14/03/2025


